
Uchwała Nr V/24/2025  

Rady Dzielnicy Strzyża  

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

w sprawie  

wniesienia skargi dotyczącej buspasa na alei Grunwaldzkiej. 

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt. 5 i 15 Statutu Dzielnicy Strzyża stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr LII/1178/2014 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Dzielnicy Strzyża (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2012 z dnia 30 maja 2014 r. z późn. zmianami) 

Rada Dzielnicy Strzyża  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje się za zasadne złożenie do Rady Miasta Gdańska skargi na działanie  

Biura Zarządzania Ruchem Drogowym Urzędu Miejskiego w Gdańsku  

w zakresie wprowadzenia buspasa na alei Grunwaldzkiej  

na terenie dzielnicy Strzyża 

§ 2 

Buspas, o którym mowa w § 1, powoduje znaczne utrudnienia dla Mieszkańców, 

w szczególności zwiększenie zatorów drogowych na alei Grunwaldzkiej,  

zwiększenie natężenia ruchu pojazdów na niedostosowanych do tego pozostałych ulicach 

Dzielnicy Strzyża, powstawanie zatorów na ulicach dojazdowych do alei Grunwaldzkiej, 

zmniejszenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, zwiększoną emisję spalin  

oraz utrudniony wjazd i wyjazd z ulic podporządkowanych oraz z posesji położonych  

na przedmiotowym odcinku alei Grunwaldzkiej. 

§ 3 

Likwidacja buspasa na odcinku na alei Grunwaldzkiej  

od alei Wojska Polskiego do Galerii Bałtyckiej  

(gdzie jest większa częstotliwość kursowania autobusów)  

stanowi całkowite zaprzeczenie idei  

wprowadzenia przedmiotowego rozwiązania na całym obszarze. 

§ 4 

Jednocześnie niedopuszczalnym jest fakt, że w czasie działań związanych 

z przygotowaniem i wprowadzeniem buspasa, o którym mowa w § 1,  

zarówno w formie tymczasowej, jak i ostatecznej organizacji ruchu,  



Biuro Zarządzania Ruchem Drogowym Urzędu Miejskiego w Gdańsku  

nie wystąpiło do Rady ani Zarządu Dzielnicy Strzyża o opinię. 

§ 5 

Do wniesienia skargi, o której mowa w § 1, podejmowania wszystkich czynności  

w toku postępowania i reprezentowania skarżącej przed Radą Miasta Gdańska  

upoważnia się Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Strzyża 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodnicząca  

 Rady Dzielnicy Strzyża  

 Magdalena Wiszniewska 


